

**ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ МНОГОДЕТНЫМ И МАЛОИМУЩИМ СЕМЬЯМ»**

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 октября 2007 года № 76-оз «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007, № 34, т. 2; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 21, т. 2; 2013, № 5, т. 1; 2014, № 14; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016, № 40; 2018, № 64, т. 1; 2020, № 29(В), № 34, т. 2) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «бесплатного питания для учащихся» заменить словами «один раз в день бесплатным питанием обучающихся», слова «посещающих муниципальные общеобразовательные организации, а также посещающих частные общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным образовательным программам (далее – учащиеся из многодетных и малоимущих семей)» заменить словами «в муниципальных общеобразовательных организациях в области, в частных общеобразовательных организациях в области по имеющим государственную аккредитацию основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – обучающиеся из многодетных и малоимущих семей)»;

2) в части 2 статьи 6¹ слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

3) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);

4) в приложении 2:

в абзаце пятом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся», слова «посещающих муниципальные общеобразовательные организации, а также посещающих частные общеобразовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее – учащиеся из многодетных и малоимущих семей)» заменить словами «в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, в частных общеобразовательных организациях в Иркутской области по имеющим государственную аккредитацию основным образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – обучающиеся из многодетных и малоимущих семей)»;

в абзаце шестом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце восьмом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся»;

в абзаце девятом слово «учащихся» заменить словом «обучающихся».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2021 года.

Губернатор
Иркутской области

И.И. Кобзев

Иркутск

«__» _____ 20__ года

№ _____